hocalardan ders almış, bilimsel araştırmalar yapmış, değerli eserler yazmış ve birçok öğrenciye ders

vermiştir. Okumaya düşkündü; özellikle tarih, biyografi ve coğrafya eserlerini okumaktan zevk alırdı.

Ufuklarını genişletmek için Türkçe, Arapça ve Latince yazılı eserleri okurdu. Latinceden Türkçeye

çeviriler de yapmıştır. (Leontiç, 2013: 2) 1645-1646 (1055 R.) yıllarına geldiğinde Mukabele Başhalifesi

ile arası açılmış ve sonrasında görevinden istifa ederek görevinden ayrılmıştır. Üç yıl kadar münzevi

hayatı devam etmiştir (Öztürk 2009: 25). 1657 yılında ise (48 yaşında) hayata veda etmiştir.

1.2. Kâtip Çelebi’nin Muhasebeci Kimliğinin Eserlerindeki İzleri

dönemlerini, asker sayıları ve bunların yıllık ücretlerinin icmalini ortaya koymuştur.

Tablo 1. 1562-1640 yıllarında Osmanlı Devleti’ndeki Askeri Harcamaların İcmali

Padişahlar Dönem Asker Sayısı Yıllık Ücretler (Yük-
Akçe)

Kanuni Sultan Süleyman 970 H (1562 M) 41.479 1.223
974 H (1566 M) 48.316 1.264

Sultan III. Murat 997 H (1588-89 M) 64.425 1.782
1004 H (1595 M) 81.870 2.512

(Sultan I. Ahmet) 1018 H (1609 M) 91.202 3.800
Sultan Mustafa (I.) 100.000 kadar
Sultan Osman(II.) 100.000 kadar
Sultan Murat (VI.) 1050 H (1640 M) 59.257 2.631

Kaynak: Kâtip Çelebi, (1652), Düsturu’l-amel li-ıslahi’l-halel, Bozuklukların Düzeltilmesinde Tutulacak Yollar, çev.

Ali Can, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Başbakanlık Basımevi, 1982, Ankara.

Kâtip Çelebi bu bilgileri sebep sonuç ilişkisi içerisinde vererek durumun tablodaki ücret